
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
Заветинская средняя общеобразовательная школа №2 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 
 

18.09.2023г.             № 78/1 
 
 

 
О проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады  
школьников в 2023-2024 учебном году. 
 
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников» (далее Порядок), Соглашением о 
сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023 году между министерством общего и профессионального 
образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех» от 
17.08.2023 № 08/23-7998/СС, методическими рекомендациями по организации и 
проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год)(далее-Методические 
рекомендации), приказом Министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области от 06.09.2023 г. №850 «О порядке организации и проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской 
области в 2023/2024 учебном году», на основании приказа ОО Администрации 
Заветинского района от 12.09.2023 года № 280 «Об организации проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 
Заветинского района в 2023-2024 учебном году»,  в целях реализации мероприятий 
по выявлению, поддержке и сопровождению одарённых детей,   
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников (далее-Олимпиада) по общеобразовательным предметам: русский 
язык, литература, английский язык, история, обществознание, право, экономика, 
география, экология, искусство (мировая художественная культура), физическая 
культура, основы безопасности жизнедеятельности, технология для учащихся 4- 11 
классов. 

2. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам: астрономия, биология, 
информатика и ИКТ, математика, физика, химия с использованием 
информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» 



Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее-платформа «Сириус.Курсы») в 
установленные сроки для учащихся 4- 11 классов. 
Заместителю директора по УР Лаврешиной Е.А.  довести до сведения педагогов, 
обучающихся и их родителей: 
Требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам в Заветинском районе в 2023-2024 учебном 
году. 
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   в 2023-
2024 учебном году по предметам. 
Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий на каждого участника. 
Заместителю директора по УР Лаврешиной Е.А. обеспечить: 
4.1. Участие обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады 
школьников, членов предметных жюри   в проверке олимпиадных работ. 
4.2. Сбор Согласий на обработку персональных данных родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своём участии во всероссийской 
олимпиаде школьников, об ознакомлении с Требованиями к проведению 
всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, 
использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных 
своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
5. Заместителю директора по УР Лаврешиной Е.А предоставить в Отдел 
образования Администрации Заветинского района: 
5.1. В течение трёх дней после проведения олимпиады по соответствующему 
предмету в электронном виде результаты участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (форма №3). 
5.2.Информацию о количестве участников  школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2023-2024 учебного года (форма №1). 
6. Назначить ответственным организатором в аудитории учителя начальных классов 
Тарееву В.В. 
 Учителям-предметникам сдать олимпиадные работы участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету заместителю директора по УР Лаврешиной Е.А для хранения. 
. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 

 
 
 


	1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее-Олимпиада) по общеобразовательным предметам: русский язык, литература, английский язык, история, обществознание, право, экономика, география, экология, искусс...
	2. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика и ИКТ, математика, физика, химия с использованием информационно-коммуникационных технологий на пл...

